__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO 1º ADITIVO VALOR AO CONTRATO Nº 5/2023 - FMS
PROCESSO LICITATÓRIO N° 8/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 - FMS
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MATOS COSTA, inscrito no CNPJ sob nº 17.237.099/0001-42.
CONTRATADA: A empresa PELLIZZARI E SILVA DIAGNOSTICO LTDA – LABORATORIO SANTA
FÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.168.047/0003-47.
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o acréscimo de valor ao Contrato nº 5/2023 atendendo
aos limites prescritos pelo §1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 25% (vinte e cinco) do valor de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para R$ 93.750,00 (noventa e três mil setecentos e cinqüenta
reais), totalizando o presente aditivo o valor de R$ 18.750,00 (cinco mil reais), para os exames
laboratoriais (conforme tabela SUS). Demais informações permanecem inalteradas
Matos Costa, SC, 12 de dezembro de 2023 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal